
備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
  1．経常増減の部
(1)経常収益
　基本財産運用益 [ 36,398 ] [ 27,000 ] [ 9,398 ]
　　　基本財産受取利息 26,000 28,000 △ 2,000
　　　基本財産償還益 0 0 0
　　　基本財産運用益 0 △ 1,000 1,000
　　　基本財産受取配当金 10,398 0 10,398
　特定資産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]
　　　特定資産受取利息 0 0 0
　受取寄付金 [ 21,220 ] [ 13,061 ] [ 8,159 ]
　　　受取寄付金 0 0 0
　　　受取寄付金振替額 # 21,220 # 13,061 8,159
　雑益 [ 50 ] [ 50 ] [ 0 ]
　　　受取利息 50 50 0
　経常収益計 57,668 40,111 17,557
(2)経常費用
　事業費 [ 51,030 ] [ 50,550 ] [ 480 ]
　　　研究助成費 30,000 29,650 350
　　　国際交流助成費 2,500 2,500 0
　　　国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ助成費 1,500 1,470 30
　　　科学技術啓蒙助成費(ﾜｸﾜｸ化学) 2,900 2,900 0
　　　科学技術啓蒙助成費(発明ｸﾗﾌﾞ) 700 700 0
　　　給料手当 7,620 7,620 0
　　　旅費交通費 1,700 1,700 0
　　　会議費 500 500 0
　　　通信運搬費 120 120 0
　　　印刷費 550 550 0
　　　賃借料 1,120 1,120 0
　　　諸謝金 1,650 1,550 100
　　　消耗什器備品費 70 70 0
　　　雑費 100 100 0
　管理費 [ 8,160 ] [ 8,190 ] [ △ 30 ]
　　　役員報酬 725 725 0
　　　給料手当 3,080 3,080 0
　　　福利厚生費 100 100 0
　　　旅費交通費 630 630 0
　　　会議費 350 350 0
　　　通信運搬費 120 120 0
　　　諸会費 300 300 0
　　　印刷費 100 100 0
　　　賃借料 480 480 0
　　　支払手数料 1,115 1,115 0
　　　渉外費 600 600 0
　　　諸謝金 0 0 0
　　　消耗什器備品費 30 30 0
　　　減価償却費 0 30 △ 30
　　　雑費 530 530 0
　経常費用計 59,190 58,740 450
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,522 △ 18,629 17,107
　　　評価損益等計 - - -
　　　当期経常増減額 △ 1,522 △ 18,629 17,107

  2．経常外増減の部
(1)経常外収益
　経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用
　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,522 △ 18,629 17,107
　　　一般正味財産期首残高 # 1,638,630 # 1,218,229
　　　一般正味財産期末残高 1,637,108 1,199,600

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　受取寄付金 [ 1,220 ] [ 1,040 ] [ 180 ]
　　　受取寄付金 1,220 1,040 180
　基本財産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]
　　　基本財産運用益 0 0 0
　基本財産評価益 [ - ] [ - ] [ - ]
　　　基本財産評価益 - - -
　一般正味財産への振替額 [ △ 21,220 ] [ △ 13,061 ] [ △ 8,159 ]
　　　一般正味財産への振替額 △ 21,220 △ 13,061 △ 8,159
　　　当期指定正味財産増減額 △ 20,000 △ 12,021 △ 7,979
　　　指定正味財産期首残高 # 548,968 # 524,948 24,020
　　　指定正味財産期末残高 528,968 512,926 16,042

Ⅲ．正味財産期末残高

平成26年度 収支予算書　※損益ﾍﾞｰｽ
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（単位　千円）

H26 年 度
予 算 額

H25 年 度
予 算 額

予算増減
H26-H25

420,401
437,508

453,5492,166,075 1,712,526



（単位 ： 円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
基本財産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 24,778,600 ] [ 24,778,600 ] [ 11,619,400 ] [ 36,398,000 ]
基本財産受取利息 17,500,000 17,500,000 8,500,000 26,000,000
基本財産償還益 0 0
基本財産運用益 0 0
基本財産受取配当金 7,278,600 7,278,600 3,119,400 10,398,000

受取寄付金 [ 21,220,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 21,220,000 ] [ 0 ] [ 21,220,000 ]
受取寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 21,220,000 21,220,000 0 21,220,000

雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 50,000 ] [ 50,000 ]
運用財産受取利息 0 50,000 50,000

経常収益計 21,220,000 0 24,778,600 45,998,600 11,669,400 57,668,000
　（２）経常費用
事業費 [ 46,329,000 ] [ 4,701,000 ] [ 0 ] [ 51,030,000 ] [ 51,030,000 ]
研究助成費 30,000,000 30,000,000 30,000,000
国際交流助成費 2,500,000 2,500,000 2,500,000
国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ助成費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
科学技術啓蒙助成費（ﾜｸﾜｸ化学） 2,900,000 2,900,000 2,900,000
科学技術啓蒙助成費（発明ｸﾗﾌﾞ） 700,000 700,000 700,000

配給料手当 6,926,000 694,000 7,620,000 7,620,000
旅費交通費 1,500,000 200,000 1,700,000 1,700,000
会議費 420,000 80,000 500,000 500,000

配通信運搬費 117,000 3,000 120,000 120,000
配印刷費 538,000 12,000 550,000 550,000
配賃借料 1,024,000 96,000 1,120,000 1,120,000
諸謝金 1,650,000 1,650,000 1,650,000

配消耗什器備品費 64,000 6,000 70,000 70,000
雑費 90,000 10,000 100,000 100,000

管理費 [ 8,160,000 ] [ 8,160,000 ]
役員報酬 725,000 725,000

配給料手当 3,080,000 3,080,000
福利厚生費 100,000 100,000
旅費交通費 630,000 630,000
会議費 350,000 350,000
通信運搬費 120,000 120,000
諸会費 300,000 300,000
印刷費 100,000 100,000

配賃借料 480,000 480,000
支払手数料 1,115,000 1,115,000
渉外費 600,000 600,000
諸謝金 0 0

配消耗什器備品費 30,000 30,000
減価償却費 0 0
雑費 530,000 530,000

経常費用計 46,329,000 4,701,000 0 51,030,000 8,160,000 59,190,000
△ 25,109,000 △ 4,701,000 24,778,600 △ 5,031,400 3,509,400 △ 1,522,000

基本財産評価損益 - - - - - -
評価損益等計 - - - - - -
当期経常増減額 △ 25,109,000 △ 4,701,000 24,778,600 △ 5,031,400 3,509,400 △ 1,522,000

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 25,109,000 △ 4,701,000 24,778,600 △ 5,031,400 3,509,400 △ 1,522,000
一般正味財産期首残高 0 0 932,311,088 932,311,088 706,318,555 1,638,629,643

一般正味財産期末残高 △ 25,109,000 △ 4,701,000 957,089,688 927,279,688 709,827,955 1,637,107,643

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 [ 1,220,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,220,000 ] [ 0 ] [ 1,220,000 ]
受取寄付金 1,220,000 0 1,220,000 1,220,000

基本財産評価損益 [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ] [ - ]
基本財産評価損益 - - - - -

一般正味財産への振替額 [ △ 21,220,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ △ 21,220,000 ] [ 0 ] [ △ 21,220,000 ]
一般正味財産への振替額 △ 21,220,000 0 △ 21,220,000 △ 21,220,000

当期指定正味財産増減額 △ 20,000,000 0 0 △ 20,000,000 0 △ 20,000,000
指定正味財産期首残高 21,220,000 0 527,747,600 548,967,600 0 548,967,600

指定正味財産期末残高 1,220,000 0 527,747,600 528,967,600 0 528,967,600

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 23,889,000 △ 4,701,000 1,484,837,288 1,456,247,288 709,827,955 2,166,075,243

-

共通 小計・研究助成
・国際交流助成
・国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ助成

・おもしろワクワク
　化学の世界展
・少年少女発明ｸﾗﾌﾞ

評価損益等調整前当期経常増減額

平成26年度 収支予算の事業別区分経理の内訳表　【G表】　※損益ﾍﾞｰｽ
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

科           目

公益目的事業会計

法人会計 合計
公１ 公２




